月間プログラム

 クラブ奉仕委員会

本日の例会

卓話 ～社会奉仕～

特定非営利活動法人福岡・ウガンダ友好協会

会長 リビングストーン・チェユネ様

インターアクト活動認定証授与式

次週の例会

卓話 ～クラブ奉仕～

「太宰府・筑紫野の幕末 ～黒田長溥の幕末～」

太宰府天満宮 禰宜

文化研究所 主管学芸員 味酒安則様

 青少年奉仕委員会

インターアクト例会のご案内

９月１１日（月）・９月２５日（月）

１６：００～ 於：筑陽学園高校

委 員 会 報 告

本日の例会

No.1920 2017.9.5

2017～18 年度
国際ロータリーのテーマ

２７００地区テーマ

拡がりは変化をもたらします

ガバナー  安 増 惇 夫

クラブ方針

花を咲かせよう
（クラブと地域に

元気と笑顔をもたらそう）

会長 浦田秀徳 幹事 阿部隆雄

四つのテスト ◎真実かどうか ◎みんなに公平か ◎好意と友情を深めるか ◎みんなのためになるかどうか

定例理事会開催のご案内

本日例会終了後行います。

ガバナー事務所及び

事務局長のメールアドレス変更のお知らせ

ガバナー事務所 新アドレス：ri2700go@rid2700.jp

事務局長 新アドレス：gocheef@rid2700.jp

ロータリーレート変更のお知らせ

９月１日より １ドル＝１０９円（８月のレート１１１円）

例会変更のお知らせ

福岡ＲＣ ９月１３日(水) 夜間例会のため

福岡北ＲＣ ９月１５日(金） 月見夜間例会のため

例会休会のお知らせ

９月１９日(火) 福岡城西ＲＣ 定款細則第６条第１節 C

会 務 報 告

ＲＩ会長  イアンＨ.Ｓライズリー

 5 日(火)

12日(火)

19 日(火)

26 日(火)

卓話（クラブ奉仕）

卓話（クラブ奉仕）

卓話（対外広報の拡がり）

卓話（社会奉仕)・定例理事会

【写真協力：写楽の会 天野繁君】

☆ 基本的教育と識字率向上月間 ☆ ロータリーの友月間 ☆

mailto:ri2700go@rid2700.jp
mailto:gocheef@rid2700.jp

 クラブ奉仕委員会

出 席 報 告 8/29  8/15 Makeup出席者 クラブ名 欠席者

会員数 50

出席免除会員数 7

出席義務会員数 43 　　　　　　　休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会

ホームクラブ出席数 42

(うち出席免除会員出席数) 4

Make up (出席義務者 ) 0

出席義務会員欠席数 5

出席率（％） 89 .3 6

浦田秀徳君  味酒安則様、本日の卓話よろしくお願い致します。鳥栖ロータリークラブ林会長、籾幹事ようこそ。

お楽しみ下さい。

林 猛彦君(鳥栖ＲＣ) 本日はお世話になります。１０月１７日は太宰府、小郡、鳥栖の合同例会よろしくお願い

します。楽しみにお待ちしております。

籾 慶彦君(鳥栖ＲＣ) 鳥栖ロータリーより伺いました。幹事の籾でございます。１０月の合同例会楽しみにして

おります。本日はよろしくお願いします。

本橋利勝君  味酒先生、いつもは『利久』さんでの勉強会ではためになるお話有難うございます。本日の卓話も

楽しみです。よろしくお願い致します。

調 重昭君  夏の甲子園が終わり、夏もそろそろ幕を降ろしそうですが、残暑が続きます。

上田 宰君  味酒様、本日の卓話楽しみにしております。宜しくお願いします。

有吉征介君  味酒さん、本日の卓話（太宰府、筑紫野の幕末）楽しく拝聴させて頂きます。

時札正文君  盆を過ぎて涼しくなりつつあります。今朝は６：００～急に涼しくなりました。北朝鮮ミサイルよ

く飛びました。

阿部隆雄君  林会長、籾幹事、本日はようこそ。先日は大変お世話になりました。

川添廣志君  本日は味酒様、卓話楽しみにしています。

新田光之助君 休みが続きました。

前田健吾君  暑い日が続きます。頑張ります。

本岡懃一君  遅刻しました。

鳥栖 RC 林 猛彦会長

 鳥栖 RC会長ご挨拶

☆今後の卓話のご案内と合同夜間例会について

 クラブ奉仕委員会

「太宰府・筑紫野の幕末 ～幕末とは～」

太宰府天満宮 禰宜

文化研究所 主管学芸員 味酒安則様

卓 話 ～クラブ奉仕～

「奉仕の理想」

塩月啓司ソングリーダー

 ロータリーソング

委 員 会 報 告

西中義桂君

 ４つのテスト唱和

前回の例会記録

 ゲストビジター紹介

８月２９日 当日計  １３,０００ 円  (>_<)

同日現在合計     ２１６,０００円  (>_<)

Ｓ ・ Ａ ・ Ａ

☆鳥栖ＲＣ・小郡ＲＣ・太宰府ＲＣ３クラブ

合同夜間例会開催の経緯と意義

  会 長 挨 拶

☆臨時理事会議事録報告

☆例会変更のお知らせ

☆会員選挙のお知らせ配布の件

☆北部九州豪雨災害義援金ご協力のお礼と振込報告

募金箱 42,000円＋クラブ基金より 10 万円（8/1理事会承認）

合計 142,000円を振込しました。ご協力有難うございました。

 会 務 報 告

卓話講師 太宰府天満宮文化研究所

主管学芸員 味酒安則様

鳥栖ＲＣ 林 猛彦君・籾 慶彦君